
jubiliejus2025.katalikai.lt | p. 1 
 

 

Jubiliejinių metų Mišios 
 
Šias Mišias galima švęsti, atitinkamai taikant dienai ar liturginiam laikui 
būdingą liturginę spalvą, rengiant ypatingus šventinius minėjimus Šventųjų 
metų proga, išskyrus liturgines iškilmes, sekmadienius bei šventes, Didžiąją 
savaitę, Velykų tridienį, Velykų oktavos dienas, Advento dienas nuo gruodžio 
17 d. iki 24 d. imtinai, Kalėdų oktavos dienas, Mirusiųjų minėjimo dieną, 
Pelenų trečiadienį. 
 
Advento, Kalėdų, Gavėnios ir Velykų metu Žodžio liturgijai taikytini dienos 
skaitiniai. 
 
B 
 
Įžangos priegiesmis Ps 90, 1–2 
Viešpatie, buvai mūsų priebėga 
amžiuos kartoms besikeičiant. (Velykų laiku: Aleliuja) 
 
Kolekta 
 
Dieve, atėjus laiko pilnatvei 
tu atsiuntei į pasaulį savo Sūnų kaip Gelbėtoją. 
Jo Velykų slėpinio šviesa 
tevadovauja žmonijai, keliaujančiai per istoriją  
į susitikimą su tavimi, mūsų vienintele viltimi. 
Per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų, tavo Sūnų, kuris, būdamas Dievas,  
su tavimi ir Šventąja Dvasia gyvena ir viešpatauja per amžių amžius.  
 
Atnašų malda 
 
Dieve, džiaugsmingai minėdami Šventuosius metus, 
atnešame prie altoriaus dovanas – teikis maloningai jas priimti,  
kad galėtume dalyvauti tavo Sūnaus amžinajame gyvenime: 
Jėzus Kristus, mūsų Viešpats, savo mirtimi padarė mus nemirtingus. 
Jis gyvena ir viešpatauja per amžių amžius. 
 
  



jubiliejus2025.katalikai.lt | p. 2 
 

 

Prefacija 
Kristus, tikroji viltis 
 
K. Viešpats su jumis. 
A. Ir su tavimi. 
K. Aukštyn širdis! 
A. Keliame į Viešpatį.  
K. Dėkokime Viešpačiui Dievui. 
A. Verta ir teisinga. 
 
Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga  
visur ir visada tau dėkoti, Viešpatie,  
šventasis Tėve, visagali amžinasis Dieve, 
per Kristų, mūsų Viešpatį.   
 
Tavo Sūnus, gimęs prieš amžius, 
atėjus laikui buvo pagimdytas Mergelės Marijos  
ir pašventintas Šventosios Dvasios patepimu. 
Tavo vardu jis paskelbė malonės metus:  
varguoliams paguodą, belaisviams išvadavimą, 
visai žmonijai išgelbėjimą ir taiką.  
 
Jis yra vienintelė tikroji viltis,  
pranokstanti visus žmonių lūkesčius 
ir nušviečianti amžių amžius.  
 
Dėl šio išgelbėjimo slėpinio  
su visais dangaus angelais ir šventaisiais 
vienu balsu skelbiame  
tavo šlovę:  
Šventas, šventas, šventas... 
  



jubiliejus2025.katalikai.lt | p. 3 
 

 

 
Komunijos priegiesmis Plg. Tit 2, 12–13 
 
Gyvenkime šiame pasaulyje teisingai ir maldingai 
laukdami palaimintosios vilties  
ir mūsų Dievo šlovės apsireiškimo. 
 
Malda po Komunijos 
 
Tėve, pašventink ir atnaujink savo tikinčiuosius, 
kuriuos sukvietei į šį pokylį. 
Per Bažnyčios veikimą paskleisk visose tautose 
Kristaus ant kryžiaus pelnyto išgelbėjimo gėrybes. 
Jis gyvena ir viešpatauja per amžių amžius. 
 
Malda už tautą 
 
K. Viešpats su jumis. 
A. Ir su tavimi. 
 
Diakonas: Nusilenkite palaiminimui. 
 
Vadovas, ištiesęs rankas virš tautos, taria: 
 
Pažvelk, Viešpatie, į tave maldaujančius žmones 
ir maloningai globok tavo gailestingumu pasitikinčius, 
kad, šventai gyvenę ir žemėje pagalbą patyrę, 
paveldėtų žadėtą amžinąjį gyvenimą. –  
Per Kristų, mūsų Viešpatį. 
 
A. Amen. 
 
Visagalio Dievo – 
Tėvo ir Sūnaus, † ir Šventosios Dvasios 
palaima tenužengia ant jūsų ir visada tepasilieka.  
 
A. Amen.  
 


